| Tanksystem

UHCTPYKUMA NO IKcnnyaTaumm n TeXHNYECKoOMy
oGCcnyXuBaHuKO

NMpo6ooT6opHuk HERMetic Sampler A.2 = 0.5 liter

a)

3amevaHue:
Mepen npumeHeHnem npubopa,
noxanynucra, npodnTante AaHHYH
WHCTPYKLMIO.

EN ISO
9001:2000

18
ooy

DNV

Certified
Company

50403R/SA2/0507 1 SA2



| Tanksystem

1. COOEPXAHUE

1. COAEPXAHHUE 2
2. PEKOMEHJAIIMH IO BE3ONACHOM SKCIJIYATALIMY TIPUBOPA 3
3. OBHIAA UHO®OPMALIUA 4
3.1 KOMILIEKT IOCTABKH 4
3.2 IIPEABAPUTEJIBHAS IIPOBEPKA 4
3.3 PACXOXIEHHUS B JOKYMEHTAIIUH 4
3.4 T APAHTHSA 4
3.5 3AIIACHBIE YACTH 4
3.6 TEXHMWYECKOE OBCJYXWUBAHUE U PEMOHT 4
4. AJIPECA CEPBUCHBLIX IEHTPOB 6
5. PABOTA C IPUEMHHUKOM 30HAJIbHOMN TPOBbI 8
6. DKCHIAYATAIWMA IPOGOOTEOPHUKA GTX CHEM C IPUEMHHUKOM
BbIGOPOYHOI'O OTEOPA ITPOB 9
7. DKCIIYATAIMSA NIPOGOOTEOPHUKA GTX CHEM C IIPUEMHUKOM
BbBIGOPOYHOI'O OTEOPA TIPOB 10

8. IKCHJIYATAIMA NPOBOOTBOPHUKA GTX CHEM C IPUEMHUKOM 3AJIABAEMOTI'O

OTBOPA IIPOB 11
9. TEXHHUYECKOE OBCJIYKUBAHUE 12
9.1 PErJIAMEHTHBIE PABOTBI 12
9.2 3AMEHA I'PSI3ECBEMHUKA JIEHTBI 12
9.3 3AMEHA JIEHTBI 12
10. YEPTEXH 13

50403R/SA2/0507 2 SA2




| Tanksystem

2. PEKOMEHOALMX NO BE3OMACHOW 3KCMITYATALUU MPUBOPA

VL.

[aHHbI QOKYMEHT npegHasHayveH ans Toro, YTobbl MakcumarnbsHO obnerynTb nonb3osartento paboty
C NpnbopoM, C y4eTOM M3BECTHLIX HOPM U MPaBuUr, a Takke BCEro OnbiTa, UMELLEerocs y
Npou3BOAMTENS.

rlpOI/I3BO,lJ,I/ITeJ'Ib He HeCeT OTBETCTBEHHOCTb 3a NnoBpeXaeHusd, BO3HUKLLKME B npoLuecce
aKcnnyaTtauun O60py,D,OBaHI/IF|, He3aBUCUMO OT NPUYUHDI, Bbl3BaBLUEN 3TN nospexaneHu4.

O6paTuTe BHUMaHWe Ha BO3MOXHYIO0 B3pbIBOONACHOCTb U3-3a 3fIeKTPOCTaTUYECKUX 3apsAaoB,
KOTOpble MOTyT BO3HMKaTb B pe3epByape. Ocobbix Mep NpegoCcTOPOXHOCTY TPeBYHOT KMOKOCTH,
aKKyMynMpYyloLLMe cTaTUYecKuin 3apsag, T.€. XUOKOCTU C HU3KOW yaernbHOW NpoBoaAMMOcTbio (4o 50
nC/m).

BaxHo, 4To6bl NpuGop Gbin 3a3eMrieH Ha pe3epByape npexae YeM NpMeMHUK Npobbl GyaeT
onylleH B pe3epByap M OCTaBaricA 3a3eMJIeHHbIM [0 MOMEHTa NOJIHOTO ero U3BrieYeHus U3
pesepByapa.

A. Ecnu npubop yctaHoBneH Ha nanybHom knanaHe (aganTtepe) ¢ NOMOLLbIO BbICTPO
nogcoeavHaemon MydTbl, TO 3a3eMNeHNE OCYLLECTBSETCH Yepes 3Ty MydTy 1 HUMErb
aganTtepa, Npu yCrioBMM, YTO OHM JOCTATOYHO YUCTbIE (U HE NMOKPbLIThI PXKaBYMHOM), YTOObI
obecneunTb 3NEKTPONPOBOAHOCTL. B cnyyae, ecnn anga aTux uenemn ucnonb3yeTcs cMaska,
TO 3TO AorkHa BbITb CMaska ¢ cogepXaHuem rpadura.

B. Ecnu npnubop He ycTaHOBMEH Ha aganTepe, TO OH AOIMKeH BblTb AONOMHUTENBHO COeANHEH
C p3epByapoM 3a3eMrsoLwmM kabenem ¢ 3aK1MMoMm.

Mb! npeanonaraem, 4To Nofib3oBaTeNlb MOXET MPUMEHSATbL cneunanbHble MeToabl paboThl,
obecneunBalowme 6e30MNacCHOCTbL NPU UCNONb30BaHUM NPUMGOPOB Takoro Tuna. B atom
criy4yae MHCTPYKUUU Nofib30oBaTens AOMKHbI CTPOro cobniogaTbca.

Mpyn OTCYTCTBMM TAaKUX MHCTPYKLMIA HY)KHO MOMHUTL criegytoLiee:

A. Ecnu noa nany6HbIM KnanaHom ycTaHoBneHa meTannuyeckas Tpyba ons soHaa, unm
pes3epByap 3anofiIHeH MHEPTHbLIM Fa3oM, TO MOXXHO NPOBOAUTL U3MepeHns 1 oT6op npob B
noboe Bpems 6e3 orpaHU4eHni.

B. Ecnu metannuyeckas Tpy6a noq knanaHoM OTCYTCTBYeT M B pe3epByape HeT MHEPTHOro
rasa, Heo6xo4uMo cobnodaTth cnegytoLme Mepbl NPeAOCTOPOXKHOCTH:

1. Ecnu npoaykT He ABRSIeTCS KMAKOCTbIO, aKKyMyrMpyoLen cTaTmyeckmne 3apsiabl,
T.€. ero ygenbHasa nposogmMMocTb 6onblue 50 nC/m, To npobooTbop paspeluaeTcs
Mpu ycroBun, YTo 3a3eMreHne npubopa BbINOMHAETCS A0 HaYana crycka
npuemMHuKa nNpobbl B pe3epByap M COXpaHsieTcs A0 ero NofIHOro U3BNeYeHus 13
pesepByapa.

2. Ecnu npooykT siBNsieTCA XUAKOCTBIO, akkyMynMpYHOLLLE cTaTU4eckne 3apsigbl, T.e.
NpoBOANMOCTL Xuakoctn meHee 50 nC/m, To npob6ooTbop paspeluaeTcsa npu
yCInoBumn cobniogeHns criegyroLwmx Mep NpeaoCTOPOXHOCTU:

a) Mpnbop aomkeH bbITb Hagnexalum obpasom 3a3emrieH nepes Ha4anom
crycka npMeMHuka npodbl B pe3epByap M OCTaBaTbCsl 3a3EMIEHHBIM 40
MOMHOro ero U3BneYeHns N3 pesepsyapa.

b) KoHTakT npnbopa ¢ BHYTPEHHMM NPOCTPAHCTBOM pe3epByapa LOMNycKaeTcs
TOMbKO MO NPOLLECTBUUN NO KpanHen mepe 30 MUHYT NOCrie OKOHYaHUS
KaKux-Imbo ToBapHbIX onepaunn nnmn paboT, CBsi3aHHbIX C BBOAOM B
pesepByap MHEPTHOrO rasa.

C. [nsa nonydeHus 6onee nogpobHo MHhopMauum No NpaBunam BbINONIHEHMS oTOopa Npob
nonb3ynteck gokymeHTamu: International Safety Guide for Oil Tankers and Terminals
(ISGOTT), ISBN 1 85609 081 7, yetBepToe usganne 1996 r., unu KOHCYyNbTUPYNTECH B
COOTBETCTBYIOLLNX OpraHmM3aLmsax

50403R/SA2/0507 3 SA2




| Tanksystem

3. ObWAA NHOOPMALIUA

3.1 Komnnekm nocmaeku

KoMnnekT nocTaBku OOMKEH BKAOYATb
cnegywwme 4actu:

- [No6ooTbopHUK: 1 LWT.

- [lMpuemHuk npobbl: 1 wT. nnu 6onee (8
COOTBETCTBMU C 3aKa30M)

VHCTpyKUMS MO aKchnyaTauum U TEXHUYECKOMY
obcnyxuneaHuio: 1 L.

3.2 [IpedeapumesnibHas npoeepkKa

[MpoBepbTe KOMMMAEKTHOCTb NOCTABKN U OTMETbTE
HeT N NOBPEXAEHUN, BbI3BaHHbLIX TPAHCNOPTU-
poBKOW. BbINONHWUTE NpeaBapuUTENbHYIO NPOBEPKY
npubopa, 4Tobbl y6eanTbcs, 4To BCe HacTu
DYHKLMOHMPYIOT NpaBuibHo. [Npun oBHapyxeHum
HEKOMMMNEKTHOCTU U NOBPEXAEHUIA, HEMeaieHO
AOrMkHa BbITb CoCTaBeHa peknamaums,
NOATBEPXAEHHAs NEPEBO3YNKOM, NOCIE Yero
AaHHasa peknamauus nepegaeTtcs B komnaHuo TS
Tanksystem SA unu ynoriHOMOYEHHY0 €to
opraHu3auuio Ans NnpoBeAeHUs peMOoHTa UInu
3amMeHbl npubopa.

3.3 PacxoxoeHusi 8
JdoKymMmeHmauuu

KoHcTpyKkuusa npmbopa NocToAHHO pa3BmnBaeTCs
N ycoBepLueHCTByeTcA. [109ToMy NoCcTaBneHHoe
BaM usgenue MoXxeT UMETb HEKOTOpbIe
He3HauYuTenNbHbIE U3MEHEHWUS], HE OTPAXEHHbIE B
OaHHOM JOKyMEHTe.

3.4 [MapaHmus

MapaHTna coctaBnsaeT 12 mecsueB nocne BBoAa
n3genus B aKcnnyaTaumio, Ho He 6onee 18
MeCSLEB nocrne OTrpy3kM ¢ 3aBofa.

MpopaBsew npuHMMaeT Ha ce6s
0065A3aTenbLCTBO UCNPaBNATbL JHOObIe
,D,ereKTbl, CcBAA3aHHble C HU3KUM Ka4vyeCTBOM
martepuarnoB Unu nsrotoBneHus. laHHoe
06513aTenbCTBO OrpaHN4YnBaeTcs
npoBeAeHMeM PEMOHTA UMK 3aMeHbl
HeucnpaBHOro u3aenus Ha 3aBoge-

M3roToBUTENE UITN OQHOM U3
YMONHOMOYEHHbIX U3FOTOBUTENIEM CEPBUCHbBIX
LeHTpoB. TpaHCNOPTHbIE pacxobl U PUCKMN,
CBfi3aHHble C BO3BpaTOM Ae(eKTHbIX U
NOCTaBKOM HOBbIX (OTPEMOHTUPOBAaHHbIX)
nsgenun Hecet MNokynaTtensb.

Mpwn obHapyxeHun gedekTa MNokynaTens SOIMKEH
HemeZaneHHo n3BecTuTb lNpoaaBua no gakcy,
TeneKkcy unm NUCbMOM, yKka3aB xapaktep gedekra
n/unun cteneHb BbI3BAHHOIO MM MOBPEXOEHUS.
Mpwn oTCyTCTBMU OPYTMX SOrOBOPEHHOCTEN MEXAY
lMpopgasuom u Nokynatenem OenNCTBYIOT
nonoxenust gokymeHta OOH "General Condition
188".

HecaHKUMOHMPOBaHHbI PEMOHT UMK 3aMeHa
KoMMnoHeHTOB lMokynaTenem BeayT K
NpeKpaLLeHMIo rapaHTUM U MOTyT YXyaLWNTb
paboTy npubopa.

3.5 3anacHbie Yacmu

Mpun 3akase 3anacHbIX YacTen ykasblBanTe mx
HasBaHue u TS-Homep, NpuBEeAEHHbIe B pasaene
"Yeptexn"

HekoTopble YyacTn MoryT ObITb
OTPEMOHTUPOBaHbI. [11151 3TOro OHWM AOMKHbI ObiTb
OTNpaBneHbl Ha 3aBOA UMY B OOUH U3 CEPBUCHbIX
LEHTPOB.

Mpn HeOBXOAMMOCTM CPOYHOW 3aMeHbI, 3anacHble
4YacTu MOryT BbITb NOCTaBMEHbI C 3BOACKOIO
cknaga.

3.6 TexHu4yeckoe ob6cnyxusaHue
U peMoHm

3akasyuk onnaynmBaeT CTOMMOCTb NEPEBO3KM 1
TaMoXeHHble cbopbl. Ecnu getanb unu npmnbop
oTcblnaeTcs Ha ycnosusax "freight collect” (c
onnaTton nornyyatenemM no Mecty Ha3HayYeHus),
3akasuunky OygeT BbICTaBMNEH CYET Ha onnaTty 9Tux
pacxonos.

Mpwn BO3BpaTe M3genun Ha 3aBoA ANs PEMOHTA,
noxarnymncTa 3anonHNTE 1 NpUnoXxnte GrnaHk
3anpoca Ha TexHu4eckoe obcnyxxusaHue (CM.
crneayoLwyto cTpaHmuy).

50403R/SA2/0507

SA2




| Tanksystem

3anpoc Ha TeXHU4YeckKoe obcnyXxnBaHue

=Y 1 1= (o TR

D AK G, ittt

TUN MPUOOPA UMM YBITA: ..eeieeeieeeeiee e e eeee et e e eee e e eteeeeeaeeeeeareeeeneeas

XoTtute nv Bbl noJydnTb npennoXxXeHne nepel HavalnomMm pemMoHTa:...na / HeT

OTpeMOHTMpOBaHHOE N3aenne A0MKHO ObiTb BO3BpALLEHO NO creayowemy
agpecy:

50403R/SA2/0507 5

SA2



| Tanksystem

4. Agpeca cepBUCHbLIX LLEHTPOB

O6HoereHusi 0aHHO20 criucka MOXHO Haumu Ha catme www.tanksystem.com

CTtpaHa Appec TenedcoH\Pakc\E-mail

SWITZERLAND ENRAF TANKSYSTEM SA Tel : +41-26-91 91 500
2, rue de I'Industrie Fax : +41-26-91 91 505
CH-1630 BULLE info@tanksystem.com

CANADA PYLON ATLANTIC Tel : +1-902-4683344
A Div. Of Pylon Electronics Inc. Fax : +1-902-4681203
201 Wright Ave., halifax_csr@pylonelectronics.com
DARTMOUTH, N.S. B3B 1V6
CANADA

GREECE SPANMARIN Tel : +30-210-4294498
86, Filonos Street Fax : +30-210-4294495
GR-185 36 PIRAEUS spanmarin@ath.forthnet.gr

JAPAN DAIWA HANBAI CORPORATION LTD  Tel : +81-6-64714701
10-31, Mitejima 2-Chome, Fax : +81-6-64729008
Nishiyodogawa-ku daiwa471@silver.ocn.ne.jp
OSAKA 555-0012

KOREA World Ocean CO., LTD Tel : +82-51-462-2554/5
HANG-WOON BUILDING Fax : +82-51-462-0468
1168-11, Cho Ryang 3 Dong marine@worldocean.co.kr
Dong-Ku
PUSAN

MEXICO URBAN S.A. DE C.V. Tel : +52-833-2170190
Ave. Ejército Mexicano 1902 Fax : +52-833-2170190
Col. Loma del Gallo E-mail : hermeticmex@hotmail.com
89460 CD. MADERO, TAMPS. MEXICO

NETHERLANDS B.V. TECHNISCH BUREAU Tel : +31-10-4114614
UITTENBOGAART Fax : +31-10-4141004
Brugwachter 13 info@tbu.nl
NL-3034 KD ROTTERDAM

PORTUGAL CONTROLIS Tel : +351-21-2740606
Soc. Com. Equipamentos de Controlo, Fax: +351-21-2740897
Lda. controlis@netc.pt
Rua Conceigao Sameiro Antunes, 26E
P-2800 COVA DA PIEDADE

50403R/SA2/0507 6 SA2




| Tanksystem

O6HoerneHust 0aHHO20 criucka MOXHO Haumu Ha catime www.tanksystem.com

CtpaHa Anpec TenedoH\Pakc\E-mail
RUSSIA NPP "GERDA" Tel : +7-095-7558845
Vilisa Latsisa str. 17 Fax : +7-095-7558846
Building 1 info@gerda.ru
125480 MOSCOW
SINGAPORE HUBBELL INT'L (1976) PTE LTD Tél : +65-6-2557281
322 Thomson Road Tél : +65-6-2550464
SINGAPORE 307665 Fax : +65-6-2532098
hubbell@mbox2.singnet.com.sg
SPAIN E.N.I. Tel : +34-94-4746263
Electronica Y Neumatica Industrial, S.A. Fax : +34-94-4745868
Jon Arrospide, 20 eni.tecnica@eni.es
48014 BILBAO
SWEDEN INSTRUMENTKONTROLL Tel : +46-31-240510
Lars Petersson AB Tel : +46-31-240525
Varholmsgatan 1 Fax : +46-31-243710
414 74 GOTEBORG
UNITED ARAB MARITRONICS Tel : +971-4-3247500
EMIRATES P.O. Box 6488 Fax :+971-4-3242500
DUBAI TIx : 47185 merit em
maritron@emirates.net.ae
UNITED ENERGY MARINE (INTERNATIONAL) Tel : +44-1525-851234
KINGDOM LTD. Fax :+44-1525-852345
12 Clipstone Brook Industrial Estate info@engmar.com
Cherrycourt Way
LEIGHTON BUZZARD, BEDS LU7 8TX
U.S.A/ HERMETIC, INC. Tel: +1-281-930 1777
TEXAS 4522 Center Street Fax: +1-281-930 1222
DEER PARK, TX 77536 Toll free call in the USA:
1-800-900 1778
info@hermeticinc.com
50403R/SA2/0507 7 SA2



| Tanksystem

5. PABOTA C MPUEMHUKOM 30HAJIbHOW NMPOEbI

ND

TS

DESCRIPTION

30329

10380

MpneMHunk 3oHanbHoM Npobbl 0,43 N, BuToH

1. CHumUTE 2” KpbILWKY C KranaHa.
2. YcrtaHoBuTe Npob600TOOPHMK Ha KranaH.

3. OrtkponTe KnanaH.

4. OnyckanTte NpUeMHUK Npo6ooTOOPHMKa CO CKOPOCTLIO Kak MuHMMyM 0,5 m/cek. Ecnn ckopocTb
NOrpy>eHns CrvLIKOM Marna, TO XXMAKOCTb He NPOMAET Yepe3 NPUEMHMK, TaK Kak
COMNPOTUBIEHNE LAPUKA XXUOKOCTU AOSMKHO ObiTb GonbLue ero Beca, YTobbl yaepxmeaTtb AHO

npueMHuka NpobooTEOPHNKA OTKPLITHIM.

5. OcTtaHoBUTE NpUEMHMK NPOBOOTOOPHUKA HA YPOBHE B3ATUS NPOOBLI.

6. lMogHumuKTe NpuemMHUK 0BpaTHO B KOpnyc NpobooTOopHMKa.

7. 3akpownTe KnanaH.

8. CHumMUTE KpbiLLKy NPOBOOTOOPHMKA BMECTE C MPUEMHUKOM U NeperienTe ero coaepXumoe B
nabopaTopHyto OYTbISIKY C MMHUMAITbHBIM OMaMeTPOM ropribiwka 2”.

9. YcTaHOBWUTE MPUEMHUK C KPbILLKON 0O6paTHO Ha Npo60ooTOOPHMUK.

10. CHUMMTE NPOBOOTOOPHMK C KnanaHa.

11. YcTaHoBUTE 2” KPLILWKY Ha KnanaH.

12. OumncTnTe Npnbop nocrie UCNonb3oBaHUS U MPOBEPbLTE, YTO OH (PYHKLIMOHMPYET HOPMarbHO.

50403R/SA2/0507

SA2




| Tanksystem

6. AKCMNYATALUA NPOBOOTBOPHUKA GTX CHEM C NPUEMHUKOM
BbIBOPO4YHOI'O OTBOPA lNPOBb

ND TS DESCRIPTION

X 20246 20124 MpuemHmk BeiGopoyHoro otéopa npob 0.40 n FKM

1. CHumuTe 2”7 KpbILWKY C KnanaHa.

2. YcrtaHoBuTe NpOBOOTOOPHMK Ha KnanaH.

3. OTKponTe knanaH.

4. OnyctuTe NpUEeMHUK, NOKa OH HE KOCHETCH AHWLLA TaHKa.

5. Korga knanaH npuemMHuKa KOCHETCS AHWLLA TaHKa, NPUeMHUK aBTOMaTUYECKN 3anONHNTCS.
6. [NogHumuTe NpmemMHUK obpaTHO B Napo6OOTOOPHNK.

7. 3akponTe KnanaH .

8. CHumuTe KpbIwKy NPo60OTOOPHMKA BMECTE C NPUEMHMKOM. Crny4aiHO He OTKPOWTE KranaH.

9. BcraBbTe NPUEMHWK BEPTMKANbHO B NabopaTopHyto BYTbINIKY C MUHUMATbHBIM AMaMeTPOM
ropnbiwka 2”.

10. Korga knanaH kocHeTcs gHa nnabopaTopHOM OYTbINKK, KNOKOCTb NepeTeyeT.
11. YcTaHOBUTE NPUEMHUK C KPbILLKON 06paTHO Ha NPO6OOTOOPHMUK.

12. CHUMMTE NPoBOOTOOPHMK C KNanaHa.

13. YcTaHoBUTE 2" KPbILWKY Ha KrnanaH.

14. OuncTnTe Npnbop nocre UCNonb3oBaHUS U NPOBEPBLTE, YTO OH PYHKLIMOHMPYET HOPMarbHO.

50403R/SA2/0507 9 SA2



| Tanksystem

7. QKCIMNYATALUUA MPOBOOTBEOPHUKA GTX CHEM C NMPUEMHUKOM
BbIBOPOYHOIO OTBOPA NMPObB
ND TS DESCRIPTION
X 20255 20137 MpuemHmk BeiGopoyHoro otéopa npob 0.40 n FKM

1. CHumuTe 2”7 KpbILWKY C KnanaHa.

2. YctaHoBuTe NPO6OOTOOPHMK Ha KNnanaH.

3. OTkponTe knanaH.

4. Onyctute NpMeMHUK 30HanNbHOro 3abopa Ha ypoBeHb, C KOTOPOro AormkHa ObiTb B3ATa npoba.

5. OcTaHOBUTE NPUEMHUK HA 3TOM YPOBHE U ObICTPO BCTAXHUTE €ro BBEPX M BHU3 npumepHo 10
pa3 Ha BbicoTy 200 MM.

6. Ota npoueaypa MMeeT BcacbiBaoLWmii 3EKT T.K. LIAPUK OTKPbIBAET M 3aKpbiBaeT AHO
npuemMHuKa.

7. TMNogHumuTe NpmeMHUK o6paTHO B NapobOOTOOPHUK.

8. 3akponTe knanaH.

9. CHumuTe KpbILKYy NPOB0OTOOPHMKA BMECTE C NPUEMHMKOM 30HanNbHoro otéopa. Cny4anHo He
OTKPOMTE KnanaH.

10. BctaBbTe NpyeMHUK 30HaNbHOro 3abopa BepTuKkanbHO B nabopaTopHyto OyThISKY C
MWUHUManNbHbLIM JUaMeTPOM ropnblllka 2”.

11. Korga npMeMHuK 3o0HanbHoro otbopa kocHeTca AHa nabopaTtopHoOm By TbINKK, XKUOKOCTb
nepeteyer.

12. YcTaHoBUTE NPUEMHMK 30HaNbHOro oTéopa ¢ KpbILWKo o6paTHO Ha NPo60OTOOPHUK.

13. CHUMMTE NPoBOOTOOPHMK C KnanaHa.

14. YcTtaHoBuTe 2” KpbILLKY Ha KnanaH.

15. Ouunctute npnbop nocre Ncnonb3oBaHWs U NPOBEpPbTE, YTO OH (PYHKLMOHUPYET HOPMaribHO.

50403R/SA2/0507 10 SA2




| Tanksystem

8. IKCIMNYATALUUA NPOBOOTBEOPHUKA GTX CHEM C MPUEMHUKOM
3AO0ABAEMOI'O OTBOPA NPOB
ND TS DESCRIPTION
X 20254 20138 MpuemHuk 3agaBaemoro otb6opa npob 0.40 n FKM

0. Kannbpoo4Has npobka B BEpXHEW YacTn AoSmKHaA ObiTb HACTpOeHa B 3aBUCUMOCTU OT
CBOWCTB XMOKOCTK, 3abop KoTopown nponssoamtcs. Nocne 3abopa npobbl, ydoeantech, 4To B
npuemMHuKe ecTb cBOGOOHOE MECTO.

1. CHumuTe 2”7 KpbILWKY C KnanaHa.

2. YcrtaHoBuTe NPO6OOTOOPHMK Ha KNnanaH .

3. OTtKpoWnTe knanaH .

4. OnycTute NpUeMHUK 3agaBaemoro 3abopa Ha COOTBETCTBYHOLLYIO rMy6buHyY, HO He Kacasicb
AHVLLA TaHKa, Tak 4Tobbl KnanaH ocTaBasncs 3akpbITbIM.

5. Korga cooTtBeTtcTBytoLwas rnybuHa 4OCTUrHYTa, NOOQHUMUTE NPUEMHUK 3aaBaemoro otbopa
00paTHO B NPOBOOTOOPHUK C TOM € NOCTOSIHHOW CKOPOCTLIO.

6. 3akponTe KnanaH.

7. CHumMUTE KpbILKy NpOo600TOOPHMKA BMECTE C NPUEMHMKOM 3agaBaemoro otbopa. He oTkponte
KranaH criydanHo.

8. BcraBbTe npmemHuk 3agaBaemoro 3abopa BeEpTUKaNbHO B TaboOpaTOpHYO By TbINKY C
MWHUManNbHbIM JUaMeTPOM ropnbllika 2”.

9. Koraa npuemHuk 3agaBaemoro oTbopa KOCHETCs AHa nabopaTopHON ByTbINKKM, XXMOKOCTb
nepeteyer.

10. YcTaHoBUTE NPpUEMHUK 3a4aBaeMoro oTbopa € KpbilKon o6paTHO Ha Npo6ooTOOPHUK.

11. CHUMMTE NPoBOOTOOPHMK C KNnanaHa.

12. YcTtaHoBUTE 2" KPbILWKY Ha KrnanaH.

13. Ouunctute npnbop nocrne Ncnosnb3oBaHWs U NPOBEPbTE, YTO OH (PYHKLMOHUPYET HOPMaribHO.

50403R/SA2/0507 11 SA2




| Tanksystem

9. TEXHUWYECKOE OBCJY>XUBAHUE

9.1 PeanameHmHbIe pabombl

lMepuoanyeckn NpoBepsinTe COCTOAHNE YNNOTHEHWN.
MpoBepsanTe N3HOC YCTPONCTBA OYNCTKN NEHTHI (rpsi3eCbeMHMKA).

lMeproanyeckn ounanTe NpnemMHUK Npobeol. MNMpoBepsanTe KNanaH NPUEMHMKA Ha YTEYKY
XngkocTu.

I"Iepmop,vlqecwl HpOBepFIVITe NeHTY Ha Hann4ne n3romMoB Unn Opyrux nospem,quvuZ.

9.2 3ameHa 2psizecbeMHUKa JIieHmMbI

BoiBepHuTe 4 BUHTa No3. 7 Ha YepTexe ND 20319 (30m) or ND 40796 (40m);
CHUMUTE cTapbln rps3eCbeMHMUK;

YCTaHOBUTE HOBbIN FPA3ECHEMHNK;

CHoBa 3akpyTuTe 4 BUHTA.

9.3 3ameHa neHmMbI

— CHuMUTE rpA3eCbeMHUK NEHTHI;

— [lonHocTblo pasMmoTanTe CTapyto NeHTy;

— OcnabbTe NeHTy Ha cepaeyHUKe;

— CHumuTe ee 1 BbikpyTUTE BUHT M4x30 13 cepaeyHumka;
— YcTaHOBUTE HOBYIO NEHTY;

— BadumkcupyinTte NeHTy Ha cepaeyHuke BuHToM M4x30;
— HamoTtanTte HoBYIO NEHTY;

— YcTaHoBUTe rpsa3eCbEMHUK NIEHTbI Ha MeCTO.

50403R/SA2/0507 12 SA2




| Tanksystem

10. YEPTEXWU

(X = OnuMoH, cornacHo cneuuanbHbIM 3aKa3am.)

ND TS ONUCAHWE
20319 10042 Mpo6ooTtbopHuk A2-0,51 30 m
30386 10302 YCTponcTBO HAMOTKM NeHTbl 30M MeTp/anm
40796 10369 Y3en neHtbl 30M 6e3 ycTponcTBa HaMOTKM
20320 98039 Mpo6ooTtbopHuk A2-0,51 40 m
30454 10308 YCTPOMNCTBO HAMOTKM NeHTbl 40M MeTp/aonm
41162 10392 Y3en neHtbl 40m 6e3 ycTponcTBa HamMoOTKU
30329 10380 MpuemHuk 3oHansHOM Npobsl 0,43n, ButoH
X 20246 20124 MpuemHuk BuiGopoyHoro ot6opa npob 0.40 n FKM
X 20255 20137 MpuemHuk BbIGopoyHoro otbopa npob 0.40 n FKM
X 20254 20138 MNpuemHuk 3agasaemoro otéopa npo6 0.40 n FKM

50403R/SA2/0507 13 SA2




740

805

827

Ifem [ Ot |weight Description Material |75 NO 7
A 1| 750|Female quick coupler gasket NBR Brass 20501 - TOLERANCES UNLLSS DTHERWISE SPECIFIED Weight: ,, -
2| 1] 770] Tube AlS| 316 20143 30603 Worn.5ize | Over | 0 nales | SSUE 1 24 6.1998
3| 4| 310] winder holder AISI 316 20744 30604] [t J7o 6 | 30| oo o0 ["rooufanoa ] * QEff.
4| 1| 70| Washer holder AISI 304 20145]  saoro| fHme1: lossloalenlozfosfes | o MPSA
5 2 0| Wing screw - 20609 41019 RENOVE ALL BURRS AND SHARP EDGES 4110
6 2 0| Pivat A 20605] 4108 S[orawn: Tontrols 1 . 2 RepTocement Tor Replaced by
7] 2 0] Slofted cheese head mach. screw M4x10 A2 40807] onssal=| CP| 15.06.1994 | ND |ND
8| 1| 830] winder fape 30m mefric/inch - 10302 30386].2 - f — >
R 8| Flaf washer M6 A <0120 DIN 125A| = HERMetic Sampler 2 TS 10042
0] 2 9| Hex cap strew M6x30 A 40359| DIN 931]= - 20710
R 5| Tape wiper assy - 0506 30153|—| Samp ler A2 0’5 l. ND 20319
12| 1| 975|Zone boffle 0.43 L assy Vifon - 0380 30329] @ REF D
[EN 34| Handle - 19507 1=
W] 1 21| Socket head cap screw M6x90 Y] 40311 DN 912| o : g :
R 1] Lebel “Sampter” - S0008] 4ok = mser[:nr\ﬂsws“\”agn :e ncuu' \pe'unpuer' kmyndﬂendmmnu\s\‘un”\ﬂe‘ «wu‘ ‘qhtanuelrsw En r (]f Tﬂ n k 5 ys t em SA
6] 1 5| Label "Tanksysten” N 50006| k0343 4 e ep ' } RUE DE L' INDUSTRIE 2 CH-1630 BULLE
A 78 Tiexagon key 5mm Seel 035350 2936] = The receiver is responsible for every misuse. ol S 36 9191 500 — Fax +41 76 81 1 505

3869 Th.




 —o— [

Couper la bande a 478 mm

3 — 4

fin de la bande -

P

Attention
Ne pas monter les position
mettre dans la position 5.

2,3,4 avec la position 1, mais les
Attacher le sachet o la position 1.

AN

-~
P
< |
S~
A\N d),\
JanY
N\
N =~
I[tem Ot | Weight Descripfion Material TS # ND #
1 1 324 | Frame assembly 30m without fape — 19009 30613
2 1 38| Swivel hoak 1.4435 20502 40793
3 2 1| Hex nut M2 A2 40006| DIN 934
4 2 71| Slotted cheese head mach. screw M2x4 A 40811 DIN 84A
5 1 6| Sachet PEBD 90x75 - 50335 -
6 1 607 | Steel tape 30m mefric/inch 1.4021 19503 -
7 1 2| Slotted pan head fapping screw ST2.9 x 13 A2 40772 BIN 7971
TOLERANCES UNLESS OTHERWISE SPECIFIED Weight:
Norn.Size | Over 6 T 30 [ 100 [300 [wa0 ], . 981 th. |[SSUE 2 @ 4.5.1999
Fit o | 6 | 3| too] 300 | tooof2000] "8 0 Eff.
Fine 00501015/ ¢02)03 J05 9,1 MPSA
REMOVE ALL BURRS AND SHARP EDGES 4110 @?_B
.
E Drown: | Control: 1 1 Replacement for: | eplaced by:
Slcpi 25.05.1994 D ND
=| Sampler 2° TS 10302
= . . .
2| Winder tape 30m metric/inch N0 30386
3 REF ND
=
..2 This dr~nui‘nq is our 'property and lu‘st not without our En r Gf Tonksys t em SA
=] permission be copied or made available to others. R
B The receiver is responsible for every misuse. ?2,5 Ef, '55 IQNID;JISTJ;(:E_ ?ax ?:,‘1223& glIJlebg




Couper la bande & 478 mm

fin de la bande

e

yan N

I

/
I/

T
\/
Item | GOf |Weight Oescription Material TS # ND #
1 1 607 | Steel tape 30m metric/inch - 19503 -
2 1 38| Swivel hook 1.4435 20502 40793
3 2 1] Hex nut M2 A2 40006| DIN 934
L 2 1| Slotted cheese head mach. screw M2x4 A 40811] DIN 84A
TOLERANCES UNLESS OTHERWISE SPECIFIED Weight:
#?rm.Size Over 6 T %0 [i00T300 Jiooof, - 64% TEhff | SSUE 1 56.60.1994
it To [] 30 100 300 J 1000} 2000 .
Fine t 0,06} 0,140,15}0,2 J0,3 0,5 0,1° MPSA
REMOVE ALL BURRS AND SHARP EDGES @_B
; Drawn: Control: 1 : 1 Replacement for: Replaced by:
<| UPR_06.06.1994 ND ND
=| Sampler 2° TS 10369
'g »
2| Tape assy w/o winder 30m ND 40796
pS REF ND
2
= This drawing is our property and nust not without our Enraf Tanksys t em SA
S permission be copied or made available to others.
— . . . . RUE DE L'INDUSTRIE 2 CH-1630 BULLE
» The receiver is responsible for every misuse. Tel. +41 26 91 91 500 - Fax +41 26 91 91 505




VTN — —
3 T | =
_ _ _ =1 i —
{d |
T S TiT
9 \
2 ‘ 9
—— pa— pa— pa— pa— pa—

=3

~

-

IFem |0 |Weight Description Material | 15 ND m

1 1 750 | Female quick coupler gaskef NBR Brass 20501 - TOLERANCES UNLESS DTHERWISE SPECIFIED Weight:
2 1| 770 Tube AISI 316 20143| 30603 Norn.Size | Over 6 T 30 10 T30 Jroon ], |SSUE 1 12.8.1998
3 q 310 | Winder holder AISI 316 20144 30604 fit [To [ & | 30| 100|300 | 1000]2000 | ™9 : 3960 Eff.
4 il 70| Washer holder AISI 304 20745 1070 Fine I+ Toos] a1lo, 570203705 | 0,1 WPSA
5 2 0] Wing screw - 20609] 41019 REMOVE ALL BURRS AND SHARP EDGES 4110
6] 2 0 Pivor AT 20605 41013| S[Drawn: Control: 1 :2 Replocement Tor Replaced byt
7 2 0] Slotfed cheese head mach. screw M&x10 A2 +0807] DN 84A|2[ CP| 15.06.1994 ND |ND
8] 1 0] Winder fape 40m mefric/inch - 10308]  30454].2 —
9] 8 8] Flat_washer M6 [ 40720| DN 12543 Speciality TS 98039
0] 2 0] Special_screw A2 950398 41071| 2 -
i 3| Tape wiper assy - 10506] 30153 |— Sompler A2 0’5| ! ND 20320

17 12| 1| 975] Zone boftle 0.43 L assy Vifon B 10380] _ 30329] B 4[] meter REF ND

/ (ER 34| Handle - 19507 1=
[ 21| Socket_head cap screw MEx30 A2 4037 DN 912| o This drawing is our property and must nol ithout our
[E | Label “Sampler” B S0005|  40344| = oing property ; Enraf T(lnksystem SA
- — =3 pernission be copied or made ovailoble to others.

16 1 5| Label "Tanksystem - 50006 +03431 4 h . N ible f . RUE DE L'INDUSTRIE 2 CH-1630 BULLE
7] 1 78 | Hexagon key 5mm Steel 50369150 2936] 2 ¢ receiver s responsible Tor every misuse. Tel. #4126 9191 500 - Fox +41 26 §1 91505

3021 Th.




N
-
L1 N\ _)/
-
>
(L o
W
Couper la bande & 478 mm
N\
A1) far) 'y
—J & 1
[ | N =
~ &
( I[tem Ot | Weight Descripfion Material TS # ND #
. | © v K 374 | Frame assembly 50m without fape - 19010 30614
fin de la bande - s AN K 38 Swivel hook wifh clasp 14435 20502| 40793
¢ 3 2 [ Hex nut M2 A2 40005| DIN 934
FE'| 4 2 71| Slotted cheese head mach. screw M2x4 A 40811 DIN 84A
5 1 750 | Steel tape 40m metric/inch 1.4021 19505 -
N O [ 6 1 2| Sletted pan head tapping screw ST2.9 x 13 A2 40772 | BIN 7971
7 A 5| Sachet PEBO 90x75 — 50335 _
TOLERANCES UNLESS OTHERWISE SPECIFIED Welgr|t1:124 N ‘ SSUE 2 WO WO 2000
Norn.S1 5 ] 30 | 100 | 300 ] 1000 . .
Fe T |5 | s | o] o0 oo faone] Vo' 1125 Ef. RS
Fine 0,05 [ 0.1]0,15] 0,210,305 | 0,1° WPSA
REMOVE ALL BURRS AND SHARP EDGES 3110 @?_B
E Drown: | Control: 1 B 1 Replacement for: | eplaced by:
=lcpi 25.05.1994 ND ND
=| Sampler 2° TS 10308
O 2 E  Winder tape 40m metric/inch
=] Inaer tape m metric/inc ND 30454
Attention g REF 1D
=
Ne pas monter les position 2,3,4 avec la position I, mais les
p p . re P ! .o 2 This drawing is our property and must not without our Enraf Tanksystem SA
mettre dans la position 5. Attacher le sachet o /la position 1. = permission be copied or nade available Lo others. i
| B The receiver is responsible for every misuse. ?2,5 Ef, '55 IQNID;JISTJ;(:E_ ?ax ?:,‘1223& glIJlebg




Couper la bande & 478 mm

— .
fin de la bande I $$
=2
\.
o O/
\/
Item | GOf |Weight Oescription Material TS # ND #
1 1 750 | Steel tape 40m metric/inch 1.4021 19505 -
2 1 38| Swivel hook with clasp 1.4435 20502 40793
3 2 71| Hex nut M2 A2 40006 DIN 934
b 2 1] Slotted cheese head mach. screw M2x4 Ak 40811] DIN 84A
TOLERANCES UNLESS OTHERWISE SPECIFIED Weight:zg' h | SSUE 1 10 10 ZOOO
Norm.Size | Over 6 30 ] 100 | 300 | 1000 0 .
Fit To | 5 | 30 | foo] 300 | foon|2000 ] ""9'e 746 Eff. ) )
Fine t 0,06} 0,140,15}0,2 J0,3 0,5 0,1° MPSA
REMOVE ALL BURRS AND SHARP EDGES 3110 @_B
; Drawn: Control: 1 : 1 Replacement for: Replaced by:
<lcpi 10.10.2000 ND ND
=| Sampler 2° TS 10392
2| Tape assy w/o winder 40m ND 41162
pS REF ND
2
= This drawing is our property and nust not without our Enraf Tanksys t em SA
S permission be copied or made available to others.
— . . . . RUE DE L'INDUSTRIE 2 CH-1630 BULLE
» The receiver is responsible for every misuse. Tel. +41 26 91 91 500 - Fax +41 26 91 91 505




240

K

T

—

T

502

Ifem | 0Ot [Weight Description Material TS # ND #
1 1 B39| Boftle 0.43 L. AISI 316L 20048 30294
2 1 112 | Seat AISI 316 20049 40592
3 1 25| Botfom valve PTFE 20050 41062
4 1 4| Valve screw PVDF 20051 40593
5 O OfRTng ¢34.65x1.78 FKM 20539 —
TOLERANCES UNLESS OTHERWISE SPECIFIED Welght:gu N | SSUE 2 W} WO ngg
Norm.Size | Over § 30 | 100 | 300 | 1000 . N
Fit o |6 [ 30 | roo] 500 [ tooo 2000 A"9'es 980 Eff. ’ c Y
Fine 0,05] 0.1]0,15] 0,2 [ 0,3 [0,5 | 0,1° WPSA
= REMOVE ALL BURRS AND SHARP EDGES 4110 @%_B
-2 E Drawn: |c»ntrol: 1 . 1 Replacement for: | eplaced by:
=|2|s|zlCP1 01.09.1992 ND ND
E|2[2(=[ Sampler 27 GT TS 10380
E1Z1=2 H
®|2|<|=| Zone bottle 0,431.Viton assy. [vo 30329
sls]5l.2 REF ND 20159
81 812
Pt : : .2 This dr'«vi'ng is our ‘property and lu’sl not without our Enr(]f Tanksystem SA
=|g|e|e permission be copied or made available to others. ,
|| = The receiver is responsible for every misuse. ?,UF 24[, 'if, '9'1";‘,5‘5"}0"_ ?u ?4',"26533, 3?"5"0%
T




6,65

240

= T
(7 _ _ I
AN\

500

1 NN

NN
T '
-%-nm
—T— |

1

AN

20

.v,II

VA‘

777727

%)
2
/
%4

Ifem | Of |Weight Oescription Material TS # ND #
1 1 5| Botfom valve AISI 316 20125 40962
2 1 1| 0-Ring ¢6.75x1.78 FKM 13508 -
3 1 30 Seat PTFE 25%Car. 20131 30495
4 2 4| 0-Ring $34.65x1.78 FKM 20539 -
5 1 69| Rod AlSI 316 20126 40963
3 1 790| Botfle 0.40 L. AlISI 316L 20112 30462
7 1 147 | Top cover AlSI 316 20128 30494
8 1 1| 0-Ring ¢9.25x1.78 FKM 13505 -
9 1 0| Upper valve AISI 316 20130 40961
10 2 2| Hex nut M5 A2 40005 OIN 934
11 1 2| Socket set screw Mé4xb A2 40862 DIN 514
12 1 77| Load AlSI 316 20127 40964
13 1 3| Sloffed pan head mach. screw M4x25 A2 40703 | DIN BSA
14 1 11| Clip AlIS| 304 20129 40965

TOLERANCES um[s OTHERWISE SPECIFTED Weight:
Notn.Size m- [ 30 T 160 T500 ]

[7001 ] 1152 Th.
Fit To % 100] 300 | 1000|2000 | M19'e® 1140 Eff.

ISSUE 1 : 25.6.1996

Fine 1 Inuslnv 0,157 0203 Jos5 | o,1°

REMOVE ALL BURRS AND SHARP EDGES

Control: 1 . 1

MPSA

rawn: Replocement for: Replaced by:
to 20.09.1994] N5 15
Sampler 27 GT Visc 1S 20124
Bottom bottle 0,40 | FKM assy [Np 20246
[REF WD

This drowing is our property and nust not without our
pernission be copied or nade available to others.
The receiver is responsible for every misuse.

Enraf Tanksystem SA

RUE DE L' INDUSTRIE 2 CH-1630 BULLE
Tel. +41 26 91 91 500 - Fox +41 26 91 91 505




S
X
A\
1 R
—1
— — — — 1 1y
488
\ & T—
p— — — — A7
1 Ly /Ii
e
After adjusting the valves.
position the load so that
the screw /s even to the
spot cover. (To protect
the upper valve)
[Fom [ 0 [Weight Description Moterial [ T5¢ N0 ¢
1 1 0] Upper valve AlSl 316 20130 40961
2 2 1| O-Ring ¢6.75x1.78 FKM 13508 -
3 2 2| Hex nut M5 A2 40005| DIN 934
4 1 42| Spot caver PTFE 25%Car 20135 30509
5 1| 2| Socker sef screw Maxg A2 40862|_DIN 914
6 1 77| Laad AlSI 316 20127 40964
7 1 69| Rod AlSl 316 20126 40963
8 1 790| Bottle 0.40 I. AlSI 3161 20112 30462
9 2 4| O-Ring ¢34.65x1.78 FKM 20539 -
| 1| 30sear PTFE Zo%Car. | 20131] 30455
11 il 12| Spof upper valve AlS| 316 20136 40976
TOLERANCES UNLESS DTHERWISE SPECIFIED Weight: o _ N
Torn Size [ Over 036 . |[SSUE 1 @ 13.12.1995
= N G o 0 EfT.
= Fine | 05 | 0,1 MPSA
I RENOVE ALL BURRS AND SHARP EDGES
= S[ orawn: Controlz 1 N 1 Replacement for Replaced by
B[] UPR 12.09.1995 ND ND
=[=[ Sompler 2" GT Needle / Visc TS 201
BE Spot bottle 0.40 . FKM ND 202
=2 REF D
gl= This draving is our property ond nust nol withoul our Enraf Tunksystem SA
= permission be copied or nede available to others
. . ' f RUE DE L'INDUSTRIE 2 CH-1630 BULLE
The receiver is responsible for every misuse. B Ly PasIRIE 2 O 1850 BULLE




N

i
— j— | N ITeN
| 7N \"7)
oy
T
7\ L
494
R L2
ol <E7
ks
IS Ly
I ] NN
I 1 NS
Z
= I
[fem | OF [Weicht Description Material [15f [ND§
a1 37] seat PTFE 25%Car 20114] 30472
2] 1 80| Boffom plug AISI 316 20115 408%
ER I 1 O-Ring ¢25.12x1.78 FRM 13504 -
L 2 4| O-Ring ¢34.65x1.78 FRM 20539 -
51 95 Stem AlSI 316 20116| 40897
6| 1| 790]Boftle 0.40 L. AISI 3161 20112| 30462
71 63| Calibration plug AISI 316 20118| 30473
8] 1 24| Cap PTFE 25%Car 20113 30463
ER I [ Circlip ¢10 AISI 431 40909| DIN 6799
] 1 16| Coupling stem AlSI 316 20119] 40898
] A 3] Cotter pin 2x10 A2 40218 DIN 94
TOLERANCES UNLESS DTHERWISE SPECIFIED Werghi: |SSUF 2 21 07 1097
Torn.5ize [ over s |SS 2 - 210 9¢
Fil I o I Agles s efff c 07,1938
Fine I 05 | 0.1 MPSA
RENOVE ALL BURRS AND SHARP EDGES 4110

Drawr
Up

L Control:
R 20.09. 1994'

Replacenent for Replaced by
ND ND

Sampler 2" GT Needle

/
Running bottle 0.40

Visc
I

FKM

TS 201

ND 20254

REF ND

Is] Date [visa] Modificotion

This draving is our property and must not withou! our
pernission be copied or made availoble to others
The reseiver is responsible for cvery misuse.

Enraf Tanksystem SA

RUE DE L'INDUSTRIE 2 CH-1630 BULLE
Tel. +41 26 91 91 500 - Fax +41 26 91 91 505




	??????????
	???????????? ?? ?????????? ???????????? ???????
	????? ??????????
	???????? ????????
	??????????????? ????????
	??????????? ? ????????????
	????????
	???????? ?????
	??????????? ???????????? ? ??????

	?????? ????????? ???????
	?????? ? ?????????? ????????? ?????
	???????????? ??????????????  GTX CHEM ? ?????????? ??????????? ?????? ????
	???????????? ??????????????  GTX CHEM ? ?????????? ??????????? ?????? ????
	???????????? ?????????????? GTX CHEM ? ?????????? ??????????? ?????? ????
	??????????? ????????????
	???????????? ??????
	?????? ????????????? ?????
	?????? ?????

	???????

